СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

           ПРОЕКТ
О внесении изменений в статью 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 17.07.2006 № 19-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», руководствуясь статьями 35, 45 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в статью 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 861, от 20.05.2009 № 1240, от 02.02.2011 № 283, от 26.03.2012 № 569, от 27.02.2013 № 810, от 27.05.2015 № 1354, от 24.06.2015 № 1381, от 28.10.2015 № 48, от 23.03.2016 № 178, от 19.10.2016 № 299, от 27.09.2017 № 483), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором части 1 третье предложение исключить.
1.2. Часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Если срок полномочий городской избирательной комиссии истекает в период избирательной кампании, кампании референдума, формирование нового состава городской избирательной комиссии не производится до дня официального опубликования результатов выборов, референдума. Срок приема предложений по новому составу городской избирательной комиссии составляет 30 дней и должен начинаться не ранее дня официального опубликования результатов выборов, референдума и оканчиваться не позднее чем через 60 дней со дня официального опубликования результатов выборов, референдума. Сформированная в новом составе городская избирательная комиссия собирается на свое первое заседание в десятидневный срок после дня окончания избирательной кампании, кампании референдума.».
[bookmark: Par44][bookmark: Par60][bookmark: Par62]2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть